（十二）本次交易后，标的公司将纳入公司合并报表范围，标的公司不存在为他人提供担保、财务资

助等情况。

四、交易标的评估、定价情况

（一）定价情况及依据

本次交易以符合《证券法》要求的评估机构上海集联资产评估有限公司出具的《上海彤程电子材料

有限公司拟股权收购涉及的北京北旭电子材料有限公司股东全部权益价值评估报告》（沪集联评报字

〔2022〕第2003号）的评估结论为定价依据，该评估报告最终以收益法的评估结果作为评估结论。 具体

结论如下：经评估，以2021年12月31日为评估基准日，在假设条件成立的前提下，北京北旭电子材料有限

公司股东全部权益评估值为610,000,000.00元，大写人民币：陆亿壹仟万元。 较单体报表口径所有者权

益账面值评估增值383,583,803.92元，增值率169.42%；较合并报表口径归属于母公司所有者权益账面

值评估增值384,542,786.88元，增值率170.56%。 主要评估情况如下：

1、评估单位：上海集联资产评估有限公司

2、评估对象和评估范围：评估对象为北京北旭电子材料有限公司股东全部权益；评估范围为北京北

旭电子材料有限公司在2021年12月31日的全部资产和负债。

3、评估基准日：2021年12月31日

4、评估方法：收益法、市场法

[...]

业园已有政策的同时，潜江市人民政府承诺为该项目提供项目用地支持、产业扶持资金、生产设备投资

奖励及搬迁奖励等产业支持，本次评估假设该投资协议能够按约履行，北旭电子可以获得投资协议中约

定的产业支持资金。

（4）市场法评估特别假设

市场法所选取的可比上市公司的案例，其股票的市场交易是正常有序的，交易价格并未受到非市场

化的操控。

上市公司公开披露的财务报表数据是真实的，信息披露是充分的、及时的。

6、评估结论

（1）收益法评估结论

经评估，以2021年12月31日为评估基准日，在假设条件成立的前提下，北京北旭电子材料有限公司

股东全部权益评估值为610,000,000.00元，大写人民币：陆亿壹仟万元。 较单体报表口径所有者权益账

面值评估增值383,583,803.92元，增值率169.42%；较合并报表口径归属于母公司所有者权益账面值评

估增值384,542,786.88�元，增值率170.56%。 增值原因为：企业为高科技企业，经营收益较好，未来市场

前景较好，随着企业逐步扩大市场份额，未来的现金流较为可观，因此按收益法测算的股东全部权益价

值高于账面历史成本。

（2）市场法评估结论

经评估，以2021年12月31日为评估基准日，在假设条件成立的前提下，北京北旭电子材料有限公司

股东全部权益评估值为1,040,000,000.00元，大写人民币：壹拾亿肆仟万元。 较单体报表口径所有者权

益账面值评估增值 813,583,803.92元，增值率359.33%；较合并报表口径归属于母公司所有者权益账

面值评估增值814,542,786.88元，增值率361.28%。

（3）最终评估结论

经采用两种方法评估，收益法的评估结果为61,000.00万元，市场法评估结果为104,000.00万元，收

益法的评估结果低于市场法的评估结果41.35%，经综合分析考虑，本次评估采用收益法评估结论，主要

理由是：市场比较法是根据与被评估企业相同或相似的对比公司近期交易的成交价格，通过分析对比公